

鏡

1. 工事名

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事
工事地名	新潟県新潟市南区上八枚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584304001	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	287,452,000
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	262,350,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	315日間 自 令和 7年 8月20日 (当初) 至 令和 8年 3月24日 (2回変更) 至 令和 8年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月18日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事 （ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部		式	1		139,667,020	1	12,954,219	
			1		152,621,239			
RC橋脚工		式	1		128,060,721	1	4,763,131	
			1		132,823,852			
作業土工		式	1		2,340,134	1	-25,065	
			1		2,315,069			
床掘り	土砂		380	287.4	109,212	140	40,236	単-1号
			m3		520			
床掘り	土砂		520	465	241,800	180	83,700	単-2号
			m3		700			
埋戻し	土砂		410	985	403,850	230	226,550	単-3号
			m3		640			
基面整正			150	426.4	63,960	0	0	単-4号
			m2		150			
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		460	221.6	101,936	250	55,400	単-5号
			m3		710			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		1,360	1,006	1,368,160	-1,360	-1,368,160	単-6号
			m3		0			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0	1,220	511,424	単-7号
			m3		1,220			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0	710	337,321	単-8号
			m3		710			
整地	残土受入れ地での処理		440	116.4	51,216	760	88,464	単-9号
			m3		1,200			

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事 （ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既製杭工		式	1 1		97,050,628 101,546,480	1	4,495,852	
積込(ルース)	土砂	m3	0 140	0 221.7	0 31,038	140	31,038	単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 140	0 475.1	0 66,514	140	66,514	単-11号
鋼管杭	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 44m 中詰めコンクリート30-12-4 0BB W/C≤50%	本	45 0	2,150,260 2,150,260	96,761,700 0	-45	-96,761,700	単-12号
鋼管杭	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 44m 中詰めコンクリート30-12-4 0BB W/C≤50%	本	0 45	0 2,248,000	0 101,160,000	45	101,160,000	単-13号
現場取卸(鋼管杭)		t	387.2 387.2	746.2 746.2	288,928 288,928	0	0	単-14号
橋脚躯体工		式	1 1		28,669,959 28,962,303	1	292,344	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	0 160	0 1,504	0 240,640	160	240,640	単-15号
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% 敷厚 10 c m	m2	150 150	2,110 2,110	316,500 316,500	0	0	単-16号
コンクリート	30-12-40BB≤50% 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	m3	714 0	21,347 21,347	15,241,758 0	-714	-15,241,758	単-17号
コンクリート	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0 714	0 20,250	0 14,458,500	714	14,458,500	単-18号

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事 （ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D16～25	t	31.69	155,245	4,919,714	5.97	926,812		単-19号
			37.66	155,245	5,846,526				
鉄筋	SD345 D29～32	t	4.54	156,158	708,957	0	0		単-20号
			4.54	156,158	708,957				
鉄筋	SD345 D38	t	15.28	159,900	2,443,272	0	0		単-21号
			15.28	159,900	2,443,272				
型枠	一般型枠	m2	270	8,542	2,306,340	-50	-427,100		単-22号
			220	8,542	1,879,240				
型枠	円形型枠	m2	67	11,554	774,118	0	0		単-23号
			67	11,554	774,118				
埋設型枠		m2	0	0	0	48	654,240		単-24号
			48	13,630	654,240				
円筒型枠	φ 200	m	57	795.8	45,360	0	0		単-25号
			57	795.8	45,360				
足場	安全ネット必要	掛m2	420	4,557	1,913,940	-70	-318,990		単-26号
			350	4,557	1,594,950				
仮設工		式	1		11,606,299	1	8,191,088		
			1		19,797,387				
工事用道路工		式	1		1,318,264	1	954,020		
			1		2,272,284				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	734	1,796	1,318,264	-734	-1,318,264		単-27号
			0	1,796	0				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	0	0	0	1,143	2,272,284		単-28号
			1,143	1,988	2,272,284				

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事 （ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		10,288,035			
			1		14,628,180	1	4,340,145	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引拔 長 10m	枚	160	40,833	6,533,280			単-29号
			0	40,833	0	-160	-6,533,280	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 14.5m 鋼矢板打込長 14m 平均鋼矢板引拔 長 14m	枚	0	0	0			単-30号
			162	59,420	9,626,040	162	9,626,040	
切梁・腹起し		t	45.1	83,254	3,754,755			単-31号
			0	83,254	0	-45.1	-3,754,755	
切梁・腹起し		t	0	0	0			単-32号
			42.9	116,600	5,002,140	42.9	5,002,140	
水替工		式	0		0			
			1		2,137,570	1	2,137,570	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 1 0m 常時排水	式	0		0			内-1号
			1		2,137,570	1	2,137,570	
仮水路工		式	0		0			
			1		346,953	1	346,953	
床掘り	土砂	m3	0	0	0			単-33号
			40	1,978	79,120	40	79,120	
埋戻し	土砂	m3	0	0	0			単-34号
			20	3,543	70,860	20	70,860	
暗渠排水管		m	0	0	0			単-35号
			14	349.5	4,893	14	4,893	

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事（ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管		m	0 14	0 13,720	0 192,080	14	192,080	単-36号
作業ヤード整備工		式	0 1		0 412,400	1	412,400	
置換え工		m3	0 200	0 2,062	0 412,400	200	412,400	単-37号
直接工事費		式	1 1		139,667,020 152,621,239	1	12,954,219	
共通仮設費		式	1 1		21,784,379 30,044,344	1	8,259,965	
共通仮設費		式	1 1		9,089,083 16,476,633	1	7,387,550	
運搬費		式	1 1		7,576,783 8,761,945	1	1,185,162	
重建設機械分解組立輸送費		回	1 1	2,814,686 2,814,686	2,814,686 2,814,686	0	0	単-38号
重建設機械分解組立輸送費		回	1 1	1,085,169 1,085,169	1,085,169 1,085,169	0	0	単-39号
仮設材運搬費		t	271.3 0	13,553 13,553	3,676,928 0	-271.3	-3,676,928	単-40号
仮設材運搬費		t	0 404.5	0 12,020	0 4,862,090	404.5	4,862,090	単-41号
事業損失防止施設費		式	0 1		0 92,000	1	92,000	

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事（ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
振動騒音調査費		式	0 1		0 92,000	1	92,000	内-2号
技術管理費		式	1 1		255,548 5,871,227	1	5,615,679	
コンクリート単位水量測定費		式	1 0		255,548 0	-1	-255,548	内-3号
コンクリート単位水量測定費		式	0 1		0 146,027	1	146,027	内-4号
施工調査費		式	0 1		0 249,200	1	249,200	内-5号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)		式	0 1		0 450,000	1	450,000	内-6号
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	0 1		0 2,230,000	1	2,230,000	内-7号
BIM/CIM適用工事の費用		式	0 1		0 440,000	1	440,000	内-8号
遠隔臨場の費用		式	0 1		0 294,000	1	294,000	内-9号
温度応力解析費		式	0 1		0 1,332,000	1	1,332,000	内-10号
設計費（土留仮締切）		式	0 1		0 730,000	1	730,000	内-11号
営繕費		式	0 1		0 408,000	1	408,000	

設計内訳書

工事名	小須戸橋橋脚（P 1）工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適ﾄｲﾚ			0		0			内-12号	
		式	1		408,000	1	408,000		
現場環境改善費（率計上）			1		1,256,752				
		式	1		1,343,461	1	86,709		
共通仮設費（率計上）			1		12,695,296				
		式	1		13,567,711	1	872,415		
純工事費			1		161,451,399				
		式	1		182,665,583	1	21,214,184		
現場管理費			1		45,312,444				
		式	1		49,225,033	1	3,912,589		
工事原価			1		206,763,843				
		式	1		231,890,616	1	25,126,773		
一般管理費等			1		31,736,157				
		式	1		34,389,384	1	2,653,227		
工事価格			1		238,500,000				
		式	1		266,280,000	1	27,780,000		
消費税相当額			1		23,850,000				
		式	1		26,628,000	1	2,778,000		
工事費計			1		262,350,000				
		式	1		292,908,000	1	30,558,000		

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			0	0	0			WB252320
		箇所	1	88,700	88,700	1	88,700	単一 87号
ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水		0	0	0			WB252310
		日	81	27,820	2,253,420	81	2,253,420	単一 88号
合 計					0			
					2,342,120		2,342,120	
変更積算金額					0			
					2,137,570		2,137,570	円／式

一式当たり内訳書

振動騒音調査費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
振動騒音計 基本料	(基本料・整備費)		0		0			WYB00010
		式	1		32, 000	1	32, 000	
振動騒音計 リース料	(利用料・サポート料)		0	0	0			WYB00011
		月	1	60, 000	60, 000	1	60, 000	
合 計					0			
					92, 000		92, 000	
変更積算金額					0			
					92, 000		92, 000	円／式

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量測定費

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量測定費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
水セメント測定費	機器使用料、測定費及び運搬費含む		0	0	0			
		回	8	20, 000	160, 000	8	160, 000	
合 計					0			
					160, 000		160, 000	
変更積算金額					0			
					146, 027		146, 027	円／式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査費	埋戻し工 技術員3. 6人		0		0			WYB00012
		式	1		130, 000	1	130, 000	
施工合理化調査費	杭頭処理工 技術員2. 3人		0		0			WYB00013
		式	1		83, 100	1	83, 100	
施工形態動向調査(施工状況モニタリング調査)	機械土工(残土受入地での処理) 技術員0. 5人		0		0			WYB00014
		式	1		18, 050	1	18, 050	
施工形態動向調査(施工状況モニタリング調査)	現場取卸工(鋼管杭) 技術員0. 5人		0		0			WYB00015
		式	1		18, 050	1	18, 050	
合 計					0			
					249, 200		249, 200	
変更積算金額					0			
					249, 200		249, 200	円／式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	450千円		0		0			WB010610
		式	1		450, 000	1	450, 000	単一 105号
合 計					0			
					450, 000		450, 000	
変更積算金額					0			
					450, 000		450, 000	円／式

一式当たり内訳書

3次元出来形管理・3次元~~テ~~ー~~タ~~納品費用・外注経費等費・
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元出来形管理・3次元 テ ー タ 納品費用・外注経費等費用			0		0			WYB00023
		式	1		2, 230, 000	1	2, 230, 000	
合 計					0			
					2, 230, 000		2, 230, 000	
変更積算金額					0			
					2, 230, 000		2, 230, 000	円／式

一式当たり内訳書

BIM/CIM適用工事の費用

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
BIM/CIM適用工事の費用			0		0			WYB00018
		式	1		440, 000	1	440, 000	
合 計					0			
					440, 000		440, 000	
変更積算金額					0			
					440, 000		440, 000	円／式

一式当たり内訳書

遠隔臨場の費用
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場の費用			0		0			WYB00021
		式	1		294, 000	1	294, 000	
合 計					0			
					294, 000		294, 000	
変更積算金額					0			
					294, 000		294, 000	円／式

一式当たり内訳書

温度応力解析費

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
温度応力解析費			0		0			WYB00024
		式	1		1, 332, 000	1	1, 332, 000	
合 計					0			
					1, 332, 000		1, 332, 000	
変更積算金額					0			
					1, 332, 000		1, 332, 000	円／式

一式当たり内訳書

設計費（土留仮締切）
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計費（土留仮締切）			0		0			WYB00025
		式	1		730, 000	1	730, 000	
合 計					0			
					730, 000		730, 000	
変更積算金額					0			
					730, 000		730, 000	円／式

一式当たり内訳書

第 12号内訳書

快適トイレ

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00020
		基・月	8	51, 000	408, 000	8	408, 000	
合 計					0			
					408, 000		408, 000	
変更積算金額					0			
					408, 000		408, 000	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	287. 4	
						1		287. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 自立式 無し		1	315	315	CB210030		
			m 3	1	315	315			
計						315			
						315			
単価						315	円／m3		
						315			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	465
						1		465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り		1	509. 5	509. 5	CB210030	
			m 3	1	509. 5	509. 5		
計						509. 5		
						509. 5		
単価						509. 5		
						509. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	985	
						1		985	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上		1	1,080	1,080	CB210410		
			m 3	1	1,080	1,080			
計						1,080			
						1,080			
単価						1,080	円／m3		
						1,080			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	426. 4	
						1		426. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正				1	467. 2	467. 2	CB210080		
			m 2	1	467. 2	467. 2			
計						467. 2			
						467. 2			
単価						467. 2			
						467. 2			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221. 6
						1		221. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1	242. 9	242. 9	CB210020	
			m 3	1	242. 9	242. 9		
計						242. 9		
						242. 9		
単価						242. 9		
						242. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 006
						1		1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		1	1, 103	1, 103	CB210110	
			m 3	1	1, 103	1, 103		
計						1, 103		
						1, 103		
単価						1, 103		
						1, 103	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		419. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	0	0	0	CB210110	
				1	459. 3	459. 3		
計						0		
						459. 3		
単価						0		
						459. 3	円／m3	
変更積算単価						419. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		475. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	0	0	0	CB210110	
				1	520. 5	520. 5		
計						0		
						520. 5		
単価						0		
						520. 5	円／m3	
変更積算単価						475. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 4	
						1		116. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	127. 6	127. 6	CB210610		
			m 3	1	127. 6	127. 6			
計						127. 6			
						127. 6			
単価						127. 6	円／m3		
						127. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-10号	積込 (ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		221. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	242. 9	242. 9		
計						0		
						242. 9		
単価						0	円／m3	
						242. 9		
変更積算単価						221. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	0
						1	475. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		0	0	0	CB210110
			m 3	1	520. 5	520. 5	
計						0	
						520. 5	
単価						0	
						520. 5	円／m3
変更積算単価						475. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	鋼管杭	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 44m 中詰めコンクリート30-12-40BB W/C≦50%	単位	本	数量	10	2, 150, 260
						10	2, 150, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管・既製コンクリート杭打工 [パイルハンマ工]		鋼管杭 油圧パイルハンマ 10～12. 5t 鋼管杭 32mを超え48m以下 8～10mm 鋼管杭 φ800mm以上 φ1200mm未満 有 無	本	10	253, 300	2, 533, 000	WB230010
鋼管杭		SKK400 φ800mm L=44. 0m	本	10	1, 930, 000	19, 300, 000	WB000001
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	本	10	1, 930, 000	19, 300, 000	単一 43号
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	48	1, 484	71, 232	WB230050
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 59	182, 800	107, 852	WB810010
鉄筋工 [市場単価]		SD490 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	5. 96	202, 300	1, 205, 708	WB810010
鋼管内掘削工		径800mm	m 3	9	8, 632	77, 688	WB231520
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	9	28, 970	260, 730	CB240010
計						23, 556, 210	
単価						23, 556, 210	
						2, 356, 000	
						2, 356, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一13号	鋼管杭	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 44m 中詰めコンクリート30-12-40BB W/C≤50%	単位	本	数量	0	0
						10	2, 248, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼管・既製コンクリート杭打工 [パイルハンマ工]	鋼管杭 油圧パイルハンマ 10～12. 5t 鋼管杭 48mを超え64m以下 8～10mm 鋼管杭 φ800mm以上 φ1200mm未満 有 無	本	0 10	0 349, 200	0 3, 492, 000	WB230010 単一 48号
	鋼管杭	SKK400 φ800mm L=44. 0m	本	0 10	0 1, 930, 000	0 19, 300, 000	WYB00005 単一 49号
	鋼管杭杭頭処理溶接工	12mm	m	0 48	0 2, 815	0 135, 120	WB230050 単一 50号
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0 0. 59	0 182, 800	0 107, 852	WB810010 単一 51号
	鉄筋工 [市場単価]	SD490 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0 5. 96	0 202, 300	0 1, 205, 708	WB810010 単一 52号
	鋼管内掘削工	径800mm	m 3	0 9	0 8, 632	0 77, 688	WB231520 単一 53号
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	0 9	0 28, 970	0 260, 730	CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0 5	0 9, 360	0 46, 800	CB240210
	計					0 24, 625, 898	
	単価					0 2, 463, 000	円／本
	変更積算単価					2, 248, 000	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	現場取卸(鋼管杭)		単位	t	数量	1	単価	746. 2	
						1		746. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場取卸（鋼管杭）		ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16t吊 標準		1	817. 6	817. 6	CB225230		
			t	1	817. 6	817. 6			
計						817. 6			
						817. 6			
単価						817. 6	円／t		
						817. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1, 504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		0	0	0	CB221110	
			m 2	1	1, 647	1, 647		
計						0		
						1, 647		
単価						0		
						1, 647	円／m2	
変更積算単価								
						1, 504	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価	2, 110	
						10		2, 110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設	m 3	1	23, 120	23, 120	CB240010		
		各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用		1	23, 120	23, 120			
計						23, 120			
						23, 120			
単価						2, 312	円／m2		
						2, 312			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート	30-12-40BB≦50% 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21, 347	
						1		21, 347	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 特殊養生(練炭) 無 無		1	23, 390	23, 390	WB474310		
			m 3	1	23, 390	23, 390	単一 54号		
計						23, 390			
						23, 390			
単価						23, 390	円／m3		
						23, 390			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		20, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無		0	0	0	WB474310	
			m 3	1	22, 180	22, 180	単一	55号
計						0		
						22, 180		
単価						0		
						22, 180	円／m3	
変更積算単価						20, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	155, 245
						1		155, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満		1	170, 100	170, 100	WB810010	
			t	1	170, 100	170, 100	単一	56号
計						170, 100		
						170, 100		
単価						170, 100		
						170, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0		
単一20号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	156, 158		
						1		156, 158		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物		1	171, 100	171, 100	WB810010			
		10t以上(標準) 無 無 無 無								
		太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	171, 100	171, 100	単一	57号		
計						171, 100				
						171, 100				
単価						171, 100				
						171, 100	円／t			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価	159, 900
						1		159, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準)	t	1	175, 200	175, 200	WB810010	
		無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 切梁のある構造物		1	175, 200	175, 200	単－ 58号	
計						175, 200		
						175, 200		
単価						175, 200	円／t	
						175, 200		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 542
						1		8, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		1	9, 360	9, 360	CB240210	
			m 2	1	9, 360	9, 360		
計						9, 360		
						9, 360		
単価						9, 360		
						9, 360	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	型枠	円形型枠	単位	m2	数量	1	単価	11, 554
						1		11, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)		1	12, 660	12, 660	CB240210	
			m 2	1	12, 660	12, 660		
計						12, 660		
						12, 660		
単価						12, 660		
						12, 660	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋設型枠		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設型枠設置				0	0	0	WYB00022	
			m2	1	14, 930	14, 930	単一 59号	
計						0		
						14, 930		
単価						0		
						14, 930	円／m2	
変更積算単価								
						13, 630	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	円筒型枠	φ 200	単位	m	数量	1	単価	795. 8
						1		795. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠		φ 200mm エーワンボート相当品		1	872	872		
			m	1	872	872		
計						872		
						872		
単価						872		
						872	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 557
						1		4, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準		1	4, 994	4, 994	WB252110	
			掛m 2	1	4, 994	4, 994	単－ 60号	
計						4, 994		
						4, 994		
単価						4, 994		
						4, 994	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	734	単価	1, 796
						734		1, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		734	404. 9	297, 196. 6	WB253610	
			m 2	734	404. 9	297, 196. 6	単－ 61号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 156日 無 有		79	14, 520	1, 147, 080	WB253630	
			枚	79	14, 520	1, 147, 080	単－ 62号	
計						1, 444, 276. 6		
						1, 444, 276. 6		
単価						1, 968		
						1, 968	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0 1,143	単価 0 1,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610
			m 2	1,143	404.9	462,800.7	単一 63号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 242日 無 有		0	0	0	WB253630
			枚	98	19,740	1,934,520	単一 64号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 87日 無 有		0	0	0	WB253630
			枚	9	8,582	77,238	単一 65号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 11日 無 有		0	0	0	WB253630
			枚	7	2,046	14,322	単一 66号
計						0 2,488,880.7	
単価						0 2,178	円／m2
変更積算単価						1,988	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一29号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引拔長 10m	単位	枚	数量	160	40,833
						160	40,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 III型 12m以下		160	19,320	3,091,200	WB251330
			枚	160	19,320	3,091,200	単一 67号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) III型 陸上		2	109,900	219,800	WB251380
			回	2	109,900	219,800	単一 68号
鋼矢板引抜き		陸上 III型 12m以下		160	10,300	1,648,000	WB251370
			枚	160	10,300	1,648,000	単一 69号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上		2	65,130	130,260	WB251380
			回	2	65,130	130,260	単一 70号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 10.5m/枚 82日 無 有 3650円 無 1回		160	12,930	2,068,800	WB250150
			枚	160	12,930	2,068,800	単一 71号
計						7,158,060	
						7,158,060	
単価						44,740	
						44,740	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一30号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 14.5m 鋼矢板打込長 14m 平均鋼矢板引抜き長 14m	単位	枚	数量	0	0
						162	59,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 IV型 15m以下		0	0	0	WB251330
			枚	127	22,570	2,866,390	単一 72号
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 IV型 15m以下		0	0	0	WB251340
			枚	35	40,780	1,427,300	単一 73号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 50) IV型 陸上		0	0	0	WB251380
			回	1	155,900	155,900	単一 74号
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 15m以下		0	0	0	WB251370
			枚	162	12,190	1,974,780	単一 75号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き IV型 陸上		0	0	0	WB251380
			回	1	65,130	65,130	単一 76号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 14.5m/枚 115日 無 有 3650円 無 1回		0	0	0	WB250150
			枚	127	25,910	3,290,570	単一 77号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 14.5m/枚 115日 無 有 3650円 有 1回		0	0	0	WB250150
			枚	35	21,890	766,150	単一 78号
計						0	
						10,546,220	
単価						0	
						65,110	円／枚
変更積算単価							
						59,420	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	切梁・腹起し		単位	t	数量	45. 1	単価	83, 254
						45. 1		83, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)		45. 1	51, 210	2, 309, 571	WB251930	
			t	45. 1	51, 210	2, 309, 571	単一 79号	
山留材質料		無 67日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場		7. 45	32, 860	244, 807	WB251910	
			t	7. 45	32, 860	244, 807	単一 80号	
山留材質料		無 67日 無 有 有 有 1回/現場		28. 35	55, 000	1, 559, 250	WYB00002	
			t	28. 35	55, 000	1, 559, 250	単一 81号	
計						4, 113, 628		
						4, 113, 628		
単価						91, 220		
						91, 220	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一32号	切梁・腹起し		単位	t	数量	0	0
						42. 9	116, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)		0	0	0	WB251930
			t	42. 9	51, 210	2, 196, 909	単一 82号
山留材質料		無 88日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場		0	0	0	WB251910
			t	7. 62	35, 380	269, 595. 6	単一 83号
山留材質料		無 88日 無 有 有 有 1回/現場		0	0	0	WYB00004
			t	28. 67	28, 120	806, 200. 4	単一 84号
副部材 (A)		賃料期間88日 H400		0	0	0	WYB00009
			t	2. 47	23, 798	58, 781. 06	
副部材 (A)		賃料期間88日 H500		0	0	0	WYB00016
			t	1. 42	46, 605	66, 179. 1	
副部材 (A)		修理費及び損耗費 H400		0	0	0	WYB00017
			t	2. 47	10, 622	26, 236. 34	
副部材 (A)		修理費及び損耗費 H500		0	0	0	WYB00019
			t	1. 42	15, 368	21, 822. 56	
油圧ジャッキ賃料		H400 H型 賃料期間88日		0	0	0	WYB00007
			個	4	177, 700	710, 800	単一 85号
油圧ジャッキ基本料		H400 H型		0	0	0	
			個	4	61, 100	244, 400	
ジャッキポンプ 賃料		DP2L 賃料期間88日		0	0	0	WYB00008
			個	1	160, 100	160, 100	単一 86号
ジャッキポンプ 基本料		DP2L		0	0	0	
			個	1	50, 500	50, 500	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	切梁・腹起し		単位	t	数量	0	単価	0
						42. 9		116, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材(B)	修理費及び損耗費			0	0	0		
			t	1. 114	454, 500	506, 313		
摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 9 0			0	0	0		
			組	1, 088	267. 2	290, 713. 6		
摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 8 0			0	0	0		
			組	188	254. 5	47, 846		
六角ボルト	M 2 2 × 7 0			0	0	0		
			本	256	71. 3	18, 252. 8		
六角ナット	M 2 2			0	0	0		
			個	256	19. 7	5, 043. 2		
計						0		
						5, 479, 692. 66		
単価						0		
						127, 800	円／t	
変更積算単価								
						116, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0	0	0	CB210030	
			m 3	1	2, 167	2, 167		
計						0		
						2, 167		
単価						0		
						2, 167	円／m3	
変更積算単価						1, 978	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0	0	0	CB210410	
			m 3	1	3, 881	3, 881		
計						0		
						3, 881		
単価						0		
						3, 881	円／m3	
変更積算単価						3, 543	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	暗渠排水管		単位	m	数量	0	単価	0
						1		349. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200～400mm		0	0	0	CB222770	
			m	1	382. 9	382. 9		
計						0		
						382. 9		
単価						0		
						382. 9	円／m	
変更積算単価								
						349. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一36号	暗渠排水管		単位	m	数量	0	0
						14	13, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm 全ての費用		0	0	0	CB222770
			m	14	7, 261	101, 654	
	塩化ビニル管継手	DRジョイント250		0	0	0	
			個	1	36, 800	36, 800	
	塩化ビニル管継手(TS加工)	22° 1/2ポート VP250		0	0	0	
			個	2	27, 200	54, 400	
	塩化ビニル管継手(TS加工)	TSソケット VP250		0	0	0	
			個	2	8, 760	17, 520	
	計					0	
						210, 374	
	単価					0	
						15, 030	円／m
	変更積算単価						
						13, 720	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	置換え工		単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し			0	0	0		CB210030
			m 3	200	245	49, 000		
埋戻し	最小埋戻幅4m以上			0	0	0		CB210410
			m 3	200	525. 8	105, 160		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満			0	0	0		CB210020
			m 3	220	242. 9	53, 438		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下			0	0	0		CB210110
			m 3	420	520. 5	218, 610		
整地	残土受入れ地での処理			0	0	0		CB210610
			m 3	200	127. 6	25, 520		
計						0		
						451, 728		
単価						0		
						2, 259	円／m3	
変更積算単価								
						2, 062	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 814, 686	
						1		2, 814, 686	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量100tを超え150t以下 標準(1. 0)		1	3, 084, 000	3, 084, 000	WB010350		
			回	1	3, 084, 000	3, 084, 000	単－ 89号		
計						3, 084, 000			
						3, 084, 000			
単価						3, 084, 000			
						3, 084, 000			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 085, 169
						1		1, 085, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラクレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)		1	1, 189, 000	1, 189, 000	WB010350	
			回	1	1, 189, 000	1, 189, 000	単－ 90号	
計						1, 189, 000		
						1, 189, 000		
単価						1, 189, 000		
						1, 189, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	仮設材運搬費		単位	t	数量	271. 3	単価	13, 553
						271. 3		13, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		126. 8	3, 570	452, 676	WB010020	
			t	126. 8	3, 570	452, 676	単一 91号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 冬期割増 無		109. 9	4, 284	470, 811. 6	WB010020	
			t	109. 9	4, 284	470, 811. 6	単一 92号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 12m以内 冬期割増 無		13. 3	14, 030	186, 599	WB010020	
			t	13. 3	14, 030	186, 599	単一 93号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 15m超え 冬期割増 無		21. 3	21, 200	451, 560	WB010020	
			t	21. 3	21, 200	451, 560	単一 94号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		271. 3	1, 500	406, 950	WB010030	
			t	271. 3	1, 500	406, 950	単一 95号	
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 冬期割増 無		126. 8	4, 284	543, 211. 2	WB010020	
			t	126. 8	4, 284	543, 211. 2	単一 92号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 冬期割増 無		109. 9	4, 284	470, 811. 6	WB010020	
			t	109. 9	4, 284	470, 811. 6	単一 92号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 12m以内 冬期割増 無		13. 3	14, 030	186, 599	WB010020	
			t	13. 3	14, 030	186, 599	単一 93号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 15m超え 冬期割増 無		21. 3	21, 200	451, 560	WB010020	
			t	21. 3	21, 200	451, 560	単一 94号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	仮設材運搬費		単位	t	数量	271. 3	単価	13, 553
						271. 3		13, 553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		271. 3	1, 500	406, 950	WB010030	
			t	271. 3	1, 500	406, 950	単一 95号	
	計					4, 027, 728. 4		
						4, 027, 728. 4		
	単価					14, 850		
						14, 850	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一41号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	0
						404. 5	12, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【往路】敷鉄板							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	WB010020
				168. 4	3, 570	601, 188	単一 96号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020
				14. 4	4, 284	61, 689. 6	単一 97号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		0	0	0	WB010030
			t	182. 8	1, 500	274, 200	単一 98号
【往路】土留工							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020
				11. 5	4, 284	49, 266	単一 97号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12mを超え15m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020
				178. 8	5, 088	909, 734. 4	単一 99号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 15m超え 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020
				21. 7	21, 200	460, 040	単一 100号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020
				7. 8	14, 030	109, 434	単一 101号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		0	0	0	WB010030
			t	219. 7	1, 500	329, 550	単一 98号
【復路】敷鉄板							

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0 404. 5	単価	0 12, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 182. 8	0 3, 570	0 652, 596	WB010020 単一 96号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	0 182. 8	0 1, 500	0 274, 200	WB010030 単一 98号		
【復路】土留工									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 11. 5	0 3, 570	0 41, 055	WB010020 単一 96号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 2km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 178. 8	0 4, 240	0 758, 112	WB010020 単一 102号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	t	0 21. 7	0 17, 670	0 383, 439	WB010020 単一 103号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 327km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 7. 8	0 11, 690	0 91, 182	WB010020 単一 104号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	0 219. 7	0 1, 500	0 329, 550	WB010030 単一 98号		
計						0 5, 325, 236			
単価						0 13, 170	円／t		
変更積算単価						12, 020	円／t		